[image: image2.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ
ПРИКАЗ
11.09.2014 № 844 г. Майкоп
Об утверждении планов мероприятий по подготовке
и проведению государственной итоговой аттестации
выпускников общеобразовательных организаций
Республики Адыгея в 2014-2015 учебном году
В целях обеспечения организованного проведения государственной итоговой аттестации выпускников общеобразовательных организаций Республики Адыгея в 2014-2015 учебном году, руководствуясь Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 г. № 1394, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 г. № 1400 (с внесенными изменениями от 05.08.2014 г. №923), приказом Министерства образования и науки Республики Адыгея от 01.08.2014 г. № 765/1 «Об основных направлениях повышения качества подготовки и проведения государственной итоговой аттестации выпускников общеобразовательных организаций в 2014-2015 учебном году»
приказываю:
1. Утвердить:
1.1 Календарный план мероприятий по подготовке и проведению
государственной   итоговой   аттестации   по   образовательным   программам
основного общего образования в Республике Адыгея в 2014-2015 учебном
году (приложение № 1).
1.2. Календарный план мероприятий по подготовке и проведению
государственной   итоговой   аттестации   по   образовательным   программам
среднего общего образования в Республике Адыгея в 2014-2015 учебном
году (приложение № 2).
1.3. Меры по совершенствованию преподавания учебных предметов
при подготовке обучающихся общеобразовательных организаций Республики Адыгея к государственной итоговой аттестация по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2014-2015 учебном году (приложение № 3).
2. Настоящий приказ начальнику отдела общего, дошкольного и коррекционного образования Министерства образования и науки Республики Адыгея (Воздамирова СМ.):
2.1.
Довести    до   сведения   руководителей   органов   управления
образованием муниципальных районов (городских округов), руководителей
образовательных организаций Республики Адыгея.
2.2. Обеспечить размещение на сайтах Министерства образования и
науки Республики  Адыгея  и ГБУ РА  «Государственная  аттестационная
служба системы образования» в срок до 15.09.2014.
2.3. Направить  по  электронной  почте  в  Рособрнадзор  в  срок  до
15.09.2014.
3.
Контроль исполнения приказа возложить на первого заместителя
Министра образования и науки Республики Адыгея Н. И. Кабанову.
[image: image1.jpg]

Министр
А.Ш. Хуажева